Дело № 5-145/2022
УИД 16МS0097-01-2022-000662-17
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 марта 2022 года

г. Бугульма

Мировой судья судебного участка № 5 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Кияева Миляуша Борисовна, при секретаре Ивановой П.Н., по адресу город Бугульма Республики Татарстан по улице Ленина, дом 18а, кабинет 409, рассмотрев административный материал по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении Камалетдиновой Д.В.,
У С Т А Н О В И Л :

20 января 2022 года в отношении Камалетдиновой Д.В. составлен протокол об административном правонарушении № 1900411 о том, что он нарушал тишину и покой граждан в ночное время.

Камалетдинова Д.В. при рассмотрении дела свою вину фактически признала. Потерпевшая Г. при рассмотрении дела подтвердила обстоятельства, указанные в заявлении и объяснении. Выслушав стороны, исследовав письменные материалы административного дела, мировой судья приходит к следующему.

В соответствии с частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях нарушение покоя граждан и тишины в ночное время - влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей.
Мировым судьёй установлено, что Камалетдинова Д.В. 19 января 2022 года в 23 часа 50 минут, находясь в квартире * дома * по улице * города Бугульма Республики Татарстан, громко разговаривала, роняла вещи на пол, громко топала, тем самым нарушала тишину и покой граждан в ночное время.

Вина Камалетдиновой Д.В. в совершении административного правонарушения по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях доказана протоколом об административном правонарушении, телефонным сообщением, заявлением и объяснениями.

При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, состояние её здоровья и здоровья её близких, нахождении на иждивении двоих малолетних детей.

На основании выше изложенного и руководствуясь статьей 7.1 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях,
П О С Т А Н О В И Л :

Камалетдинову Д.В. привлечь к административной ответственности по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и назначить наказание в виде штрафа в размере пятьсот рублей.

Сумму штрафа перечислить:

Получатель: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП: 165501001, ИНН налогового органа: 1654003139, код ОКТМО: 92701000001, номер счета получателя платежа: 03100643000000011100, Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, БИК: 019205400, кор.счет: 40102810445370000079, КБК: 73111602010020000140, УИН: ***
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Бугульминский городской суд РТ через мирового судью.

Мировой судья
             (подпись)
М.Б. Кияева

Копия верна.

Мировой судья:

Постановление вступило в законную силу «____» ____________ 202__ года

Мировой судья:
Согласно части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

По части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток.